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Yttrande – Remiss Uppdaterad Regional 
utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 

Ert diarienummer: RS2024/794 

Beskrivning av ärendet 

Region Gävleborg har lämnat länets kommuner möjlighet att lämna 
synpunkter på revideringar som föreslås i uppdatering av den Regionala 
utvecklingsstrategin. Observera att regionen primärt önskar synpunkter på de 
revideringar som föreslås, och inte på hela dokumentet i sig. 

Yttrande  
Gävle kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på rubricerad 
remiss. Det är mycket relevant att göra en uppdatering till följd av det 
förändrade omvärldsläget, och Gävle kommun står bakom de förslag till 
revideringar som föreslås. 
 
Det förändrade omvärldsläget sedan 2019/2020 (då merparten av nuvarande 
RUS arbetades fram) föranleder dock att behovet av att i närtid upprätta en 
helt ny RUS utifrån dagens förutsättningar, framför en mild revidering.  
 
En central fråga som skulle behöva belysas mer grundligt är hur den 
förändrade befolkningsutvecklingen långsiktigt behöver hanteras- och särskilt 
kopplat till de minskade barnkullarna och barnafödandet.  
 
På kort sikt innebär det att kommunerna behöver anpassa förskolor och skolor 
till minskade barnkullar, en stor utmaning i ett redan glesbefolkat län. 
På längre sikt leder det till en försämrad försörjningskvot, vilket påverkar både 
välfärden och arbetsmarknaden. Färre i arbetsför ålder ska försörja allt fler 
äldre, samtidigt som många verksamheter redan idag har svårt att rekrytera.  
 
En tydlig och konkret strategi för kompetensförsörjning, inflyttning och 
vidareutbildning blir därför avgörande. 
Vissa kommuner kan påverkas betydligt hårdare än andra, vilket gör det ännu 
viktigare att den regionala nivån har en tydlig strategi för att möta dessa 
skillnader.  
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För att Gävleborg ska kunna möta framtiden med styrka och sammanhållning 
krävs att RUS tar tydlig höjd för den demografiska utvecklingen – inte bara 
som en utmaning, utan som en avgörande faktor för all långsiktig 
samhällsplanering. 
 
Vidare behöver beredskaps- och energifrågorna ägnas mer uppmärksamhet i 
dokumentet, och har en relativt sammanlänkad funktion; hur ska vi arbeta för 
att säkra en lokal elenergiproduktion, inhemsk förnyelsebar 
drivmedelsproduktion som kan användas i den nu existerande fordonsflottan 
(E85,HVO,Biogas), och säkrad livsmedelsförsörjning är centrala frågor som 
behöver belysas tydligare. 
 
Gävle kommun saknar en ”halvtidsuppföljning” som redovisar hur det går för 
länet kopplat till de indikatorer som satts. Det skulle kunna ge en tydligare bild 
om RUS:en kan leva upp till de mål som ställts inom de olika områdena. Det 
skulle även kunna ge en indikation på om hur väl uppföljningen och de 
nämnda insatserna fungerar. 
 
Gävle kommun saknar ett avsnitt om TEN-T och Urban nod, vilket behöver 
belysas då det har följdverkningar även utanför den egna geografiska 
kommunen. Här skulle en ny indikator för att mäta personresor med olika 
transportslag behövas. 
 
Det saknas även en tydlig integrering av barn- och ungdomsperspektiv i 
handlingarna. 
 
Den reviderade versionen redovisar vad som måste göras, och viss mån även 
hur det ska göras. Det behöver dock framgå mer konkret kring vem som har 
ansvar för att nå de mål som satts. Ägarskapet för olika frågor behöver belysas 
mer ingående. Det finns en tydlig risk i att delat ansvar riskerar bli ingens 
ansvar.  
Under rubrikerna ”önskat läge 2030” skulle man exempelvis utöver att 
omnämna effektmål i allmänna ordalag också kunna konkretisera med riktiga 
exempel (gärna från länets kommuner) för att kunna inspirera mellan de olika 
kommunerna. 
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-04-28 
Missiv 2025-03-01 
Remiss 2025-03-01 
 
Vänligen, 
 
Åsa Viklund Lång  
Kommunstyrelsens ordförande (S) 
Gävle kommun                                                                  
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